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Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000107/2012 

Komisi 
článek 115 jednacího řádu 

Vital Moreira, Bernd Lange, Mário David 
za Výbor pro mezinárodní obchod 

Předmět: Obchodní dohoda mezi EU na jedné straně a Kolumbií a Peru na straně druhé 
(2011/0249(NLE)) 

1. Kolumbie a Peru mají nárok na finanční prostředky pocházející z finančního nástroje pro rozvojovou 
spolupráci podle nařízení (ES) č. 1905/2006 i z evropského nástroje pro demokracii a lidská práva 
podle nařízení (ES) č. 1889/2006, přičemž platnost obou skončí v roce 2013. Může Komise 
poskytnout informace o tom, jakým způsobem rozvojová pomoc určená Kolumbii a Peru podporuje 
zavedení akčních plánů v oblasti lidských práv v obou zemích, provádění jejich pracovněprávních 
předpisů a vytvoření účinných správních a právních postupů? Do jaké míry používá Komise své 
finanční prostředky určené Kolumbii a Peru, aby v těchto zemích zlepšila situaci v oblasti lidských 
práv, zejména pokud jde o práva dětí, žen, domorodého obyvatelstva, zaměstnanců a odborářů? Jaké 
konkrétní závazné mechanismy navrhuje Komise v rámci zmíněné obchodní dohody s cílem zajistit 
dodržování základních lidských práv? 

2. Jak hodnotí Komise v současné době dodržování úmluv OSN a MOP ze strany Peru a Kolumbie, 
zejména pokud jde o dodržování lidských práv, včetně svobody sdružování a práva na kolektivní 
vyjednávání? 

3. Jakým způsobem hodlá Komise v rámci obchodní dohody podporovat a zajistit účast občanské 
společnosti? 

4. Jak hodlá Komise zajistit, aby Peru a Kolumbie prováděly – a dodržovaly – normy uvedené v kapitole 
o obchodu a udržitelném rozvoji (Hlava IX) obchodní dohody, zejména s přihlédnutím k tomu, že se 
na tuto kapitolu nevztahuje mechanismus pro řešení sporů, jenž bude součástí dohody? 

5. Podpořila by Komise návrh, aby byl k obchodní dohodě připojen akční plán s cílem posílit kapitolu o 
obchodu a udržitelném rozvoji prostřednictvím závazných mechanismů a referenčních kritérií? 

6. Jak přispěje vstup v platnost této dohody, s ohledem na závěry příslušného posouzení dopadů na 
udržitelnost, k boji proti chudobě, podpoře sociální soudržnosti, ochraně investic, udržitelnému rozvoji 
a k hospodářskému růstu v našich partnerských zemích? 
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